附属機関等の会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回 南中山公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 3年 6月 17 日（木曜日） 午後 7時 30 分～午後 8時 30分

(3) 開催場所 南中山公民館 １階 スポーツルーム

(4）出席委員氏名

内田嘉寛委員  見延幸英委員 服部美穂委員 米澤吉晃委員

田野二三男委員 白﨑和博委員 佐々木ひづる委員

田中裕明委員  齊藤郁雄委員 武内和人委員 山田英雄委員

水野美智栄委員 髙橋笑子委員 小出順子委員

(5) 欠席委員氏名 井上七夫委員

(6) 出席所管課職員氏名 南中山公民館：館長 出淵忠雄   主事 杉本之恵、川塚昌代

(7) 会議議題

（１）委員長・副委員長の選任について
（２）令和３年度越前市教育方策について
（３）令和３年度事業計画について
（４）その他

(8) 傍聴者の数   0 名

(9) 会議資料の名称 ・第 1回 南中山公民館運営協議会 報告書

(10) 会議内容の要旨

１．公民館長挨拶
２．委員長、副委員長の選任について承認された。
３．委員長挨拶
４．自己紹介
５．協議事項
 ①令和 3 年度越前市教育方策について説明
 ②令和 3 年度公民館事業計画について説明、協議、承認された。
 ③令和 3 年度自主講座登録状況について説明、承認された。

④公民館利用状況について説明
 ⑤その他（耐震補強等工事のスケジュールについて説明）
【意見等】
・自治振興会の各部会、各種団体、児童館等と連携し事業を展開

しており、厚みのある事業計画を支持された。
・幼児から高齢者まで幅広い事業計画に加え、利用の少ない中学

生や青年を対象とした事業への取り組みも評価された。

(11) その他 特になし